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Stalo se
„Opatovické“ úklid
V sobotu 7. dubna jsme se už po čtvrté za-
pojili do celorepublikové akce “Ukliďme 
svět, ukliďme Česko”. Proč se nedaří udržet 
město a jeho okolí bez odpadků, je jasné. 
Také je zřejmé, že tato  jednorázová akce 
všechno nevyřeší. Přesto se snažíme v úklidu 
pokračovat a zlepšovat naše životní prostředí.
K letošnímu úklidu se připojilo 31 dospělých  
a 15 dětí. Základní školu zastoupilo několik 
žáků a dvě paní učitelky. Již tradičně se 
zúčastnila i paní starostka a někteří zastupitelé 
města. Je chvályhodné, že se zapojila také sku-
pina klientů z Paprsku. Tři dobrovolníci přijeli  
z Jevíčka a jedna pomocnice dokonce z Brna.
Opět jsme prošli obvyklé trasy: komunikace 
na Brťov, Skočovu Lhotu, Velkou Roudku  
a Jevíčko a ulice Nádražní, Dlouhou,  
K Čihadlu, Žleb a další. Koryto potoka zase na 
nějakou dobu prokouklo, ale nejvíce odpadu 
bylo odklizeno z prostoru skateparku, kde 
začíná být situace neudržitelná.
Celkem se nasbíralo 61 pytlů směsného odpa-
du, 3 pytle skla, 2 pneumatiky, 3 autosedačky 
a 3 okna.
Počasí nám přálo, a tak i závěrečné opékání 
špekáčků a posezení v zámeckém parku bylo 
velmi příjemné.
Všem zúčastněným patří velké poděkování 
za úspěšně zvládnutou akci. Děkujeme 
také vedení města za podporu a okamžitý 
odvoz sesbíraného odpadu. Oceňujeme ale 
i ty, kteří uklidili okolí svých domovů sami  
a neorganizovaně.

Rada pro veřejnou zeleň
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Město Velké Opatovice se stalo zakládajícím členem 
Dobrovolného svazku obcí Technické služby Malá 
Haná. 
Zakládajících členů bylo 17 měst a obcí a k dneš-
nímu dni je nás 23.

Seznam členů Dobrovolného svazku obcí Technické 
služby Malá Haná:
Bělá u Jevíčka  Sudice
Bezděčí u Trnávky Světlá 
Borotín  Šebetov  
Cetkovice  Uhřice 
Chrudichromy  Úsobrno 
Jaroměřice  Valchov 
Knínice  Vanovice 
Ludíkov  Vážany 
Malá Roudka  Velké Opatovice 
Městečko Trnávka Žďárná 
Míchov   
Pamětice
 
Dobrovolný svazek obcí si dal za cíl mít pod kontro-
lou a ovlivňovat nakládání s odpady ve svých ob-
cích a podílet se na vytváření systému. Svazek obcí 
podal v polovině února tohoto roku žádost o dotaci 
na nákup tříděných nádob. Jedná se o dotaci z OPŽP 
a náš projekt má název: Dobrovolný svazek obcí 
Technické služby Malá Haná – Systém odděleného 
sběru materiálově využitelných odpadů.

V případě, že žádost bude úspěšná, bude naše 
město realizovat svoz odpadu systémem door-to-
door (DtD). Jedná se o to, aby každý občan měl 
co nejblíže nádoby na tříděný odpad (bio, plast  
a papír), tedy aby se více třídilo přímo u zdroje 
vzniku. Cílem je snížení tvorby směsného komunál-
ního odpadu a zvýšení množství složek tříděného  
odpadu. Každý rok se totiž náklady na svoz a likvi-
daci odpadů zvyšují, nejvíce u směsného komunál-
ního odpadu a situace do budoucna bude pro 
města a obce čím dál nákladovější. S tím především 

souvisí zákaz skládkování odpadu od roku 2024.  
V současnosti je jediným řešením, jak snížit 
množství odpadů na skládkách, poctivé třídění 
využitelných složek odpadu, které lze znovu využít 
jako surovinu. Recyklací se rovněž šetří i velké 
množství energie, která je potřeba při výrobě 
nových výrobků z přírodních surovin. Přesto ani re-
cyklace není dokonalým řešením, protože nejlepší 
odpad je ten, který vůbec nevznikne.
Systém door-to-door spočívá v tom, že občané mají 
nádoby na třídění přímo u svých rodinných domů 
a u bytových domů. Třídění odpadu tak probíhá 
přímo v domácnostech a donášková vzdálenost  
k nádobám na tříděný odpad je co nejkratší. 
 K tomu dále Město Velké Opatovice pořídí tašky na 
třídění odpadu přímo do domácnosti.
Svazek obcí letos v březnu založil svoji společnost 
Technické služby Malá Haná s.r.o., která bude v bu-
doucnu provádět svoz, přepravu, třídění, využívání 
a odstraňování komunálních odpadů pro své zakla-
datelské obce, tedy i pro naše město. 

Vedení města Velké Opatovice rozhodlo nakoupit 
od společnosti EKO-KOMbarevné tašky určené 
pro třídění odpadu v domácnostech. Občané, kteří 
budou mít zájem třídit odpad přímo v domác-
nostech, si budou moci tašky vyzvednout zdarma. 
Předpokládám, že v průběhu měsíce srpna nebo 
září budou k dispozici pro naše občany. Pomohou 
s tříděním odpadu přímo v domácnosti a jsou 
barevně odlišeny tak, aby bylo třídění odpadů co 
nejjednodušší. Žluté jsou určeny na plasty, modré 
na papír a zelené na sklo. Pokud si lidé nejsou jistí, 
jak správně odpady třídit, stačí se podívat přímo na 
jednotlivé tašky. 

Pojďme zkusit více třídit už nyní a zkusme se chovat 
zodpovědněji k životnímu prostředí či sami k sobě.

Ing. Kateřina Gerbrichová, starostka města
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Informace z jednání městské rady
Městská rada dne 12.3.2018  
I. schválila
1.  Zápis z jednání MR dne 26.2.2018
2.  Smlouvu o dílo uzavřenou mezi Městem Velké 

Opatovice a WEBKOMPLET, s.r.o., ve věci    
„Úprava a redesign webových stránek www.
velkeopatovice.cz“   v rozsahu cca 42 hodin 
práce IT technika a grafika a pověřuje starostku 
podpisem smlouvy

3.  Smlouvu o převodu vlastnictví k majetku ČR 
(Automobil speciální vysokozdvižná plošina     
s příslušenstvím) pro činnost jednotky PO SDH 
Velké Opatovice bezúplatně

4.  Zveřejnit záměr na pacht části pozemku p.č. 
553/1 v k.ú. Velké Opatovice k zahrádkářským 
účelům

5.  Udělení souhlasu spol. RADEKOBYT s.r.o. se 
stavbou vodovodní přípojky na pozemku p.č. 
273 v k.ú. Velké Opatovice pro objekt Hliníky 
č.p. 670 

6.  Zařazení žádosti pí L. R. do seznamu uchazečů 
o byt

7.  Ukončení nájmu nebytových prostor na žádost 
pí L. T. dle smlouvy ke dni 30.6.2018

8.  2 zástupce za zřizovatele do konkursní komise 
připravovaného konkursu na místo ředitele/
ředitelky ZŠ Velké Opatovice – místostarostu 
Jaroslava Bártu a člena rady města Ing. Milana 
Mazuru

9.  Zařazení budoucí investice – úprava 
prostranství (příjezdové cesty, travnaté plochy, 
parkovací plochy) na ul. Sokolská u č.p.693, 
655

Městská rada dne 26.3.2018  
I. schválila:
1.  Zápis z jednání rady města dne 12.3.2018
2.  Smlouvu o právu provést stavbu uzavřenou 

mezi Jihomoravským krajem a Městem Velké 
Opatovice ve věci realizace stavby „Velké 
Opatovice, parkoviště Žleb“ a pověřuje 
starostku podpisem  smlouvy

3.  Smlouvu o nájmu nebytových prostor č. 5/2018, 
uzavřenou mezi Městem Velké Opatovice 
a Pharmacorp CZ s.r.o. ve věci pronájmu 
nebytových prostor v objektu Mládežnická č.p. 
430 

   (kancelář a skladovací prostory) a pověřuje 
starostku podpisem smlouvy

4.  Smlouvu o nájmu nebytových prostor č. 6/2018, 
uzavřenou mezi Městem Velké Opatovice 
a p.Jaroslavem Horákem ve věci pronájmu 
nebytových prostor v objektu Dlouhá č.p. 93 
(skladovací prostory) a pověřuje starostku 
podpisem smlouvy

5.  Zveřejnit záměr na pacht částí pozemku p.č. 
1883 v k.ú. Velké Opatovice – cca 700 m2 – 
sad a 20 m2 k zahrádkářským účelům

6.  Zveřejnit záměr na prodej pozemku p.č. 379/1 
v k.ú. Bezděčí o výměře 1825 m2

7.  Zveřejnit záměr na pronájem pozemku p.č. 
379/3 v k.ú. Bezděčí o výměře 796 m2

8.  Žádost Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska 
Okresní sdružení hasičů Blansko o možnost 
využití sociálního zařízení koupaliště ve 
Velkých Opatovicích v rámci zajištění okresního 
kola soutěže hry  Plamen v sobotu 19.5.2018 a 
Požární soutěže dorostu v neděli 20.5.2018

9.  Zapůjčení párty stanů v majetku města SDH 

Velké Opatovice na akce pořádané ve dnech 
1.5.2018, 19. – 20.5.2018, 15.7.2018 a 
1.9.2018

10. Zajištění odvozu a dovozu „zasloužilých 
hasičů“ hasičským vozidlem VW Transporter do 
Ústřední školy hasičů v Jánských Koupelích ve 
dnech 27.8.  a 1.9.2018 za úhradu ceny PHM

11. Účetní závěrku 1. Mateřské školy Velké 
Opatovice za rok 2017

12. Výsledek hospodaření 1. Mateřské školy Velké 
Opatovice a jeho rozdělení do fondů dle přílohy

13. Účetní závěrku 2. Mateřské školy Velké 
Opatovice za rok 2017

14. Účetní závěrku Základní školy Velké Opatovice 
za rok 2017

15. Výsledek hospodaření Základní školy Velké 
Opatovice a jeho rozdělení do fondů dle přílohy

16. Rozpočtové opatření č. 5
17. Jmenování členů konkursní komise k provedení 

konkursního řízení na obsazení pracovního 
místa ředitele/ředitelky Základní školy Velké 
Opatovice, příspěvková organizace, Pod 
Strážnicí 499, 679 63 Velké Opatovice, IČO 
62073591 a pověření Břetislava Strnada 
tajemníkem této komise

18. Zveřejnit konkurs na pracovní místo ředitele/
ředitelky Základní školy Velké Opatovice,    
příspěvková organizace, Pod Strážnicí 499, 679 
63 Velké Opatovice, IČO 62073591

Plné znění Usnesení rady naleznete na stránkách: 
www.velkeopatovice.cz

 Autor Název knihy Žánr

Stručovský, Martin Bez duše    detektivní

Hamerová, Zdenka Bílá tma          detektivní

Gillerová-Brezníková, Katarína Cizí ložnice        společenský

Bourdin, Francoise Clařino tajemství    psychologický

Bryndza, Robert Dívka v ledu    detektivní

Vondruška, Vlastimil, Dračí náhrdelník historický

Vondruška, Vlastimil Husitská epopej VI. historický

Minier, Bernard Noc       detektivní

Baggot, Mandy Opravdově, šíleně, řecky        milostný

Gabaldon, Diana Panicové   historický

Green, Linda Před pikolou za pikolou thrillery

Mankell, Henning Švédské holínky společenský

Paris, B.A. Za zavřenými dveřmi thrillery

Alsterdal, Tove Zapomenutí mrtví thrillery

Pro děti a mládež

Peša, Zdeněk Zapomenuté pohádky pohádky

Pospíšilová, Zuzana Školnice Valerie v podezření dobrodružný

Pospíšilová, Zuzana Školnice Valerie odhalena dobrodružný

Smolíková, Klára Tajná dvojka A + B : Poprask v Divadle kouzel dobrodružný

Smolíková, Klára Tajná dvojka A + B : Zločin mezi dinosaury dobrodružný

Braunová, Petra Dům doktora Fišera   dobrodružný

Pospíšilová, Zuzana Psí pohádky pohádky

Bourne, Holly Už jsem normální? společenský

Naučná literatura

Gregor, Miloš Nejlepší kniha o fakenews, dezinformacích a manipulacích!!! politický

Kmenta, Jaroslav Boss Babiš politický

Hnízdil, Jan Příběhy obyčejného uzdravení medicínský

Nešpor, Karel Střízlivě, většinou vesele psychologický

Lair, Sylvie Trénink paměti psychologický

Zibura, Ladislav Už nikdy pěšky po Arménii a Gruzii cestopisný

Výběr z knižních novinek městské knihovny
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  Pohotovostní služby 

na zubním oddělení
Víkendy od 8-13 hod., mimo výše uvedenou 
dobu je služba zajištěna v Brně, Úrazová ne-
mocnice, Ponávka 6 - tel.č.: 545 538 111
  
1.5. MUDr. Chatrný  
 Boskovice, Lidická 8  
 516 456 109

5.5. MUDr. Jaklová  
 Boskovice, Smetanova 24     
 516 454 046

6.5. MDDr. Potůček  
 Blansko, Pražská 1b  
 516 419 538

8.5. MUDr. Jílková  
 Rájec, Ol. Blažka 145  
 516 410 786

12.5. MUDr. Kopáčková  
 Letovice, A. Krejčího 1a  
 516 474 369

13.5. MDDr. Koudelková  
 Blansko, Pražská 1b   
 516 419 538

19.5. MUDr. Kraml  
 Boskovice, Růžové nám. 16   
 733 644 499

20.5. MUDr. Křížová   
 Knínice u Boskovic  
 516 452 808

26.5. MUDr. Kubínová  
 Boskovice, Nemocnice   
 516 491 263

27.5. MUDr. Kulhánková  
 Křtiny, Zdrav. středisko  
 516 414 291

       
 Zarmoucená rodina

Poděkování
Děkujeme všem, kteří se přišli 
dne 17. 3. 2018 rozloučit s naší drahou 
manželkou, maminkou, 
babičkou a prababičkou, 
paní   

Ludmilou 
KRAUTOVOU.
Zvláště děkujeme panu faráři 
Mgr. Miroslavu Hřibovi a panu Jaroslavu 
Mikešovi za poslední slova útěchy 
při smutečním obřadu.

Děkujeme všem za projevy soustrasti 
a květinové dary.

Zarmoucená rodina

Slavnostní vítání občánků ve Velkých 
Opatovicích

V obřadní síni Města Velké Opatovice proběhlo dne 18.3.2018 slavnostní vítání nových občánků.
Nové občánky slavnostně přivítal pan Slavomír Kafka, předseda Sboru pro občanské záležitosti. Pěkné 
kulturní vystoupení předvedly děti z 1.Mateřské školy, které doprovázel ředitel ZUŠ Jevíčko MgA. pan 
Ondřej Čada. 
Slavnostního obřadu se zúčastnilo osm dětí v doprovodu svých rodičů a blízkých příbuzných. Pro děti byly 
připraveny upomínkové dárky a maminky obdržely kytku. Po obřadu se zájemci měli možnost vyfotografovat 
s miminkem u připravené kolébky a nechyběly ani společné snímky. 
Město Velké Opatovice přeje narozeným dětem i rodičům hodně zdraví, štěstí a spokojenosti v jejich životě.
      Město Velké Opatovice

Ze života 1. MŠ na Dlouhé ulici
Jsme trojtřídní mateřskou školou rodinného typu.
Jako každý školní rok jsou i v tomto školním roce 
2017/2018 děti zařazeny do tří smíšených tříd - 
Motýlkové, Beruškové a Sluníčkové. Do naší MŠ 
dojíždí 17 dětí z okolních vesnic.
S dětmi pracuje šest kvalifikovaných učitelek, asis-
tentka pedagoga, školní asistentka, úklid zajišťují 
dvě uklizečky a o stravování dětí podle zásad 
zdravé výživy pečují dvě kuchařky a vedoucí stra-
vování. Vaříme pro cizí strávníky.
K předškolnímu vzdělávání přijímáme i děti se 
speciálními vzdělávacími potřebami, kterým věnují 
učitelky společně s asistentkou pedagoga a školní 
asistentkou (zajišťuje personální pomoc z projektu 
EU) maximální péči. Tento kvalitní individuální 
přístup byl mimo jiné velmi  kladně hodnocen ČŠI.
Již třetí rok pracujeme podle inovovaného Školního 
vzdělávacího programu s názvem „Kutálí se celý 
svět, v pohybu ho poznám hned“.
Tento ŠVP podporuje hlavně rozvoj pohybových 
schopností dětí, prevenci řečových vad a přípravu 
dětí na bezproblémový vstup do základní školy. 
Snažíme se rozvíjet děti i v oblasti polytechnické, 
ekologické výchovy, matematické a čtenářské pre-
gramotnosti.   

Při své práci  využíváme i nové formy a metody 
práce, zejména prožitkové a kooperativní učení, 
které jsou založeny na přímých zážitcích dětí. Ve-
deme děti k samostatnosti, schopnosti dívat se 
kolem sebe a vstřebávat co nejvíce nabízených 
poznatků.    

Úspěšně děti rozvíjíme ve všech oblastech - bio-
logické, psychologické, interpersonální, sociálně - 
kulturní  i environmentální. Nedílnou součástí naší 
práce je postupné zlepšování materiálních i psycho-
hygienických podmínek pro vzdělávání dětí i jejich 
životosprávu.    
Tradičně dětem nabízíme nadstandardní činnosti. 
Aktivně  se zapojují v odpoledních hodinách do 
kroužků -  Taneční kroužek, Veselé zpívání, zdravé 
dýchání s flétničkou.
Deset lekcí projektu „Edukativně  stimulační pro-
gram pro předškoláky“ za účasti budoucích školáků 
se svými rodiči pod vedením učitelek, které získaly 
certifikát pro práci ve Skupinách se uskutečnilo  
i v tomto školním roce. Je to nedílná součást přípravy 
budoucích školáků na vstup do ZŠ. Zaměřujeme 
se také na modernizaci výukového procesu. Třídy 
jsou vybaveny novými dřevěnými hračkami, laby-
rinty, magnetickými stavebnicemi, legem, maňásky, 
novými didaktickými pomůckami podle nových 
trendů  - robotické včely Bee-Bot, zpětný projek-
tor, 3BOX , Záchranný kruh - deskové hry, dřevěné 
šroubovací stavebnice pro rozvoj polytechnické 
výchovy, pomůcky pro logopedickou prevenci.  
S novými pomůckami byli seznamováni průběžně  
i rodiče předškoláků ve Skupinách.
V průběhu letošního školního roku pro děti i rodiče 
připravujeme nejen tradiční, ale i spoustu nových 
zajímavých akcí. Mezi nejoblíbenější akce patřilo 
předvánoční tvořivé setkávání rodičů s dětmi ve 
třídách, maňáskové scénky a dramatizace pohádek 
dětí i učitelek, Masopustní karneval,  posezení  
s písničkou /podzimní, zimní, jarní/, setkání s včelaři, 
návštěva knihovny – zapůjčení knih pro čtení před 
spaním v rámci projektu Celé Česko čte dětem, 
barevné dny, návštěvy dvorů se zvířátky, plavání 
předškoláků, pravidelné využívání tělocvičny, po-
byty na školní zahradě, Vítání jara, prodloužené 
pobyty venku.
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Co se děje v naší škole
Březen – měsíc knihy. V tomto měsíci pravidelně 
navštěvují šesťáci Městskou knihovnu Velké Opa-
tovice. I letos se vypravili do této knihovny, aby se 
podívali, jak vlastně taková knihovna funguje. Paní 
knihovnice Olga Vykydalová si pro ně připravila 
seznámení s historií půjčování knih ve Velkých 
Opatovicích a také jim předvedla, jak nové knihy 
eviduje a zařazuje pomocí knihovnického systému. 
Následně si žáci ve skupinkách vyzkoušeli různé 
úkoly, hledali knížky, luštili křížovku a za správné 
výsledky získali sladkou odměnu. Je pěkné vidět, 
že řada dětí knihovnu zná a chodí si tam půjčovat 
knížky. Také si někteří nesli vypůjčenou četbu 
domů. Děkujeme za výborně připravenou akci paní 
knihovnici.

Úspěchy v matematických soutěžích
V březnu proběhlo na naší škole několik matematic-
kých soutěží. Žáci I. a II. stupně se zapojili do me-
zinárodní soutěže Matematický klokan a  dále se 
uzavřelo školní kolo matematické olympiády žáků 
6. až 9. tříd. Velmi nás těší, že letos postupuje do 
okresu 8 žáků –  žákyně osmého ročníku a sedm 
žáků šestého ročníku. Třetí  matematickou soutěží, 
které se žáci zúčastnili, bylo školní kolo Pythago-
riády. I v této soutěži  máme radost z jednoho 
postupu do okresního kola, postupujícím žákem je 
opět žák šestého ročníku, Všem žákům  děkujeme 
za účast a postupujícím žákům přejeme hodně 
úspěchů.

Noc s Andersenem
Letos měla tato pravidelná akce několik podob. 

Každé poslední pondělí v měsíci se setkávají děti, 
které ještě nechodí do mateřské školy, na Dnech 
otevřených dveří v mateřské škole. Zveme i děti  
z okolních vesnic.
Dubnová pohádka s dopravní tematikou Pozor ze-
bra, v podání Divadla plyšového medvídka byla pro 
děti velkým zážitkem i poučením.

Třeťáci společně se svými třídními učitelkami 
přespali v Městské knihovně. Celkem se jich 
zúčastnilo 38. Čekaly na ně motivační úkoly, pra-
covní listy, společné čtení, vycházka a také opékání 
buřtíků. Všem se akce velmi líbila a děkujeme 
Městské knihovně Velké Opatovice za ni. 

V akcích s knížkami budeme pokračovat i v měsíci 
dubnu, kdy je ve vestibulu školy výstava panelů 
s knížkami a komiksy autorské dvojice Klára 
Smolíková a Jiří Walker Procházka. 

Fotbalový pohár
V tělocvičně školy pokračuje dalším ročníkem 
úspěšný Fotbal Cup. Veškeré informace včetně ak-
tuálních statistik a soupisek družstev najdete na 
webu školy v sekci Pro žáky – Fotbal Cup.

Jaro už naplno převzalo vládu nad přírodou a naši 
žáci se také zapojují do pracovních činností na 
pozemku školy. Vedle pravidelné údržby pozem-
ku se starají o setbu ředkviček a sadbu salátu ve 
skleníku. Vypěstovaná zelenina je pak dobrou 
odměnou za vynaložené úsilí. Při práci je na dětech 
velmi dobře vidět, jak je kdo zběhlý v zahradničení. 
Ale učený přece nespadne z nebe.

Voda a my
Vodárenská akciová společnost a. s. divize Bosko-
vice připravila pro naše žáky projekt Voda a my.  
V rámci tohoto projektu děti měří a počítají spotřebu 
vody v domácnosti, připravují různé příklady úspor, 
ale i ukazují na plýtvání s touto životadárnou tekuti-
nou. Akce vyvrcholí přehlídkou prací, kdy odborná 
porota vybere nejlepší jednotlivce a kolektivy, na 
které pak čeká odměna.
Více informací na http://www.vodarenska.cz/
divize-boskovice/projekt-voda-a-my-pro-zs-velke-
opatovice.

Mgr. Markéta Illová, Mgr. Karin Petrželková

Jak se máme u prvňáčků
Uteklo to jako voda od prvního školního dne, kdy 
jsme vítali naše nové prvňáčky. Teď se nám pomalu 
blíží konec školního roku a myslím, že si můžeme 
říct: „Bylo to bezva!“
Ve škole jsme se již naučili téměř všechna písmenka 
a tak nám na chodbě před 1.B mohl začít, teď na 
jaře, kvést strom Knížkovník. Má zvláštní květy - 
knížky, které jsme společnými silami přečetli…. 
V 1.A zase žáci představují svoje první čtenářské 
úlovky v rybníčku plném rybiček. Čtenářské 
umění děti využily při Noci s Andersenem spo-
jeném s „přespávačkou“ ve škole a také v průběhu 
Dopoledne s Andersenem u knížky Povídání  
o pejskovi a kočičce Josefa Čapka. Také v matemati-
ce máme téměř splněno. A že jsou děti šikulky, 
nám dokazují každý den, protože představte si, 
do notýsku přibývají ze všeho nejvíce jedničky! 
Ale není to zadarmo. V hodinách poctivě pracu-
jeme, učíme se počítat pomocí různých pomůcek 
– korálků, koleček, dřívek, počítadel, panáčků, 
kostiček, papírových penízků…. Je toho zkrátka 
moc. V hodinách pracujeme s učebnicemi naklada-
telství Alter(zástupce klasické matematiky) a Fraus 
(Hejného matematika). K této kombinaci jsme došli 
na základě našich zkušeností s oběma metodami.  
A vyplácí se to. Děti nejen dobře počítají, ale hodiny 
jsou tak mnohem zábavnější a pestřejší. 
V prvouce soutěžíme o nejlepšího jarního lovce  
a tak děti hledají v přírodě i doma  např. 
pavučinu, první jarní květ, choroše a další. Sama 
jsem zvědavá, kdo jako první získá titul „LOVEC 
BOREC!“ Čekají nás jarní vycházky se zajímavými 
úkoly.
Jsme také úžasní sportovci! Více než devadesát 
procent všech prvňáčků pravidelně sportuje (mimo 
hodin školní tělesné výchovy) v některém z mnoha 
sportovních kroužků nejen na naší škole. A tak 

Zápis do obou mateřských
na školní rok 2018/2019:

čtvrtek 10. května od 9 do 16 hodin

A co nás ještě v tomto školním roce čeká?
Moc se těšíme, že do naší MŠ přijede Planetárium  
z Brna s pořadem Holčička, která chodila vzhůru no-
hama, děti vystoupí s jarním programem na schůzi 
Jednoty a s tanečním kroužkem na pouti.
V květnu se představí našim dětem s Letními 
zpívánkami Kamil Čapčuch Čáp.
Těšíme se také na vycházku s myslivci, výlety, 
koloběžkové závody, Týden předškoláků, Den 
šestiletých dětí, zahradní karneval.

Přijďte se seznámit s prostředím a činností naší 
školy ve Dnech otevřených dveří - 
30. dubna a 28. května.
Všem přejeme krásné jarní dny a těšíme se Vás 
v naší mateřské škole!      
 Za kolektiv 1. MŠ, Dagmar Sýkorová
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máme ve třídě plavce, atlety, fotbalisty, tenisty, 
lyžaře, lezce, tanečnice, gymnastky, cyklisty, flo-
rbalisty, dokonce i golfisty a motorkáře. A na 
dětech je to vidět. Zapojili jsme se také do projektu 
Sazka Olympijský víceboj. Děti díky tomu dosta-
nou na konci školního roku vysvědčení a Olympi-
jský diplom.  Zde se dozvědí, pro jaký sport mají 
předpoklady a také do kterého klubu v okolí se 
mohou přihlásit.
Společnými silami se také snažíme udělat školu 
krásnější a útulnější. Naše práce můžete vidět nejen 
ve třídách, ale také na chodbách školy. Zapojili 
jsme se do výtvarné soutěže Voda a my s Vodáren-
skou akciovou společností Boskovice a snažíme se 
vytvořit projekt na téma Zdravé zoubky.  
Pokud vás zajímá, co všechno se u nás děje, 
navštivte naše stránky tříd na webu zsvelkeopato-
vice.cz. 
Konec školního roku se sice blíží, ale nás toho čeká 
ještě mnoho. Tradiční olympiáda žáků prvních tříd, 
pálení čarodějnic, pasování na čtenáře, školní výlet 
a možná na děti a jejich rodiče chystá jejich paní 
učitelka ještě nějaké překvapení 
Ale tohle všechno bychom nezvládli bez úžasné 
spolupráce a podpory všech rodičů, kterým bychom 
touto cestou rády poděkovaly. Díky!

Za naše prvňáčky R. Jelínková a J. Šafářová 

Zprávy ze 
ZUŠ Velké 
Opatovice

ZUŠ Open 2018 
„Základní umělecké školy tvoří kořeny naší 
kulturnosti, naší lásky k umění. Ve světovém 
měřítku jsou zcela unikátním vzdělávacím sys-
témem, který je třeba hýčkat, rozvíjet a podpo-
rovat.“   
  Magdalena Kožená
    
Také v letošním školním roce se naše škola 
přihlásila do celostátního happeningu základních 
uměleckých škol ZUŠ Open, který se uskuteční ve 
čtvrtek 24. května 2018.
Všechny přihlášené „ZUŠky“ představí svůj pro-
gram v rámci jednoho společného dne. Program 
základních uměleckých škol je určen pro širokou 
veřejnost v celé České republice. Je to den oslav, 
sdílené radosti a respektu k unikátnímu systému 
základního uměleckého vzdělávání v naší zemi.
Projekt je podporován Nadačním fondem pro pod-
poru ZUŠ pěvkyně Magdaleny Kožené, která na 
své náklady zajistí velkou celorepublikovou profe-
sionální kampaň. Tento projekt se paní Magdalena 
Kožená rozhodla realizovat na podporu základ-
ních uměleckých škol a posílení jejich respektu. 
Cílem je zapojit v jeden den co nejvíce základních 
uměleckých škol v ČR.
V letošním ročníku se v rámci projektu ZUŠ Open 
podařilo připravit stipendijní program mentor-
ingu uměleckého vzdělávání „MenART“ pro žáky 
a jejich učitele, který proběhne v průběhu příštího 
školního roku. Celkem může být vybráno 90 žáků 
z celé České republiky. Výběr přihlášených žáků 
bude na mentorech tohoto stipendijního programu. 
O vzdělávání vybraných žáků za přítomnosti jejich 
učitelů se budou starat: Tomáš Netopil – dirigent, 

Ivo Kahánek – klavírista, operní pěvkyně Kateřina 
Kněžíková – sólistka ND, Beata Hlavenková – česká 
jazzová pianistka a skladatelka, Lenka Nová – 
zpěvačka skupiny „Laura a její tygři“, Milan Cais 
– jako sochař a výtvarník, Petr Nikl – jako malíř, 
Maxim Velčovský – designer a pedagog. 
Za naši školu jsme přihlásili dvě žákyně z pěvecké 
třídy paní učitelky Mgr. Alexandry Komárkové: 
Kateřinu Horákovou a Hanku Gerbrichovou a žáky 
výtvarného oboru: Rozálii Uhlířovou a Martina 
Knödla ze třídy paní učitelky MgA. Renaty Štindlové 
a Aleše Olesova ze třídy pan učitele MgA. et Mgr. 
Františka Žáčka. Uvidíme, zda bude někdo z našich 
žáků do programu vybrán.
ZUŠ Velké Opatovice připravuje na 24. 5. 2018 
celkem 7 akcí na téma „Afrika“. Dopoledne v době 
od 9:00 do 12:00 hod. proběhne v zámeckých pro-
storách program určený dětem z mateřských škol. 
Od 9:00 do 16:00 hod. budou mít zájemci příležitost 
shlédnout výstavu prací žáků výtvarného oboru  
s názvem „Afrika a jiná dílka”. Výstava bude nain-
stalována ve vestibulu stálého kina. (Slavnostní 
zahájení výstavy proběhne v neděli 20. 5. 2018 od 
15:00 hod. ve vestibulu stálého kina.)
Od 14:00 do 17:00 hod. proběhne výtvarná dílna 
pro širokou veřejnost nazvaná „Otevřený ateliér”, 
výtvarná dílna pro děti i dospělé, kde se budou 
moci seznámit s výtvarnými technikami s africkou 
tématikou. Akce proběhne v prostorách před MKC 
(za špatného počasí uvnitř MKC).
V 15:00 hod. začne v kostele sv. Jiří varhanní kon-
cert, na kterém se představí žáci varhanní třídy 
pana učitele Václava Stoklasy. Zazní díla všech sty-
lových období, ale také několik skladeb s africkou 
tématikou.
V 16:00 hod. se mohou návštěvníci těšit na 
představení souboru „Norbert má svátek“. Jde o 
premiéru inscenace „Cesta“ nejstarších žáků LDO. 
Pro letošní ZUŠ Open byl vybrán žánr Side-specific, 
kdy se vychází z genia loci místa. Jde o zpracování 
unikátních prostor zámku a Moravského karto-
grafického centra. Diváci budou těmito prostory 
provedeni a zažijí divadelní představení v neotřelé 
podobě. Představení se bude konat v MKC.
Od 17:00 hod. se v Moravském kartografickém 
centru uskuteční „Vážně nevážný koncert”, na 
kterém se budou prezentovat žáci všech hudebních 
oddělení ZUŠ, jednotlivci, ale i různá hudební ses-
kupení hráčů či zpěváků. Zazní lidové i muzikálové 
písně či skladby z oblasti populární hudby a jazzu.
Na závěr ZUŠ Open 2018 připravujeme „Jazzový 
večer”, který nabídne posluchačům ukázku vy-
stoupení souboru mladých začínajících hudebníků 
ZUŠ „Jazz justice“ hrajících blues, funk, jazz, jazz-
rock pod vedením pana učitele Radoslava Štěrby. 
Zazní vokální a instrumentální skladby H. Han-
cocka, J. Zawinula, R. Charlese aj. Skupinu „Jazz 
justice“ si můžete přijít poslechnout do sálu SKP od 
18:30 hod.
ZUŠ Open 2018 v našem městě můžeme real-
izovat díky podpoře a dobré spolupráci s pra-
covníky pod vedením Mgr. Anny Kaderkové  
a s Římskokatolickou farností Velké Opatovice  
v čele s panem P. Mgr. Miroslavem Hřibem a díky 
podpoře a dobré spolupráci s paní starostkou ing. 
Kateřinou Gerbrichovou.
Budeme rádi, přijdete-li nás ve čtvrtek 24. 5. 2018 
osobně podpořit.

Marcela Ladecká, ředitelka ZUŠ

Účast žáků hudebního oboru ZUŠ 
Velké Opatovice v krajském kole 
Ve středu 21. 3. 2018 se konalo krajské kolo  
v sólovém a komorním zpěvu na ZUŠ Kyjov. Za naši 
školu se tohoto kola zúčastnila Kateřina Horáková 
(VIII. kategorie), pod vedením paní učitelky Mgr. 
Alexandry Komárkové. Katka si dovezla krásnou 
3. cenu. Děkujeme Katce, paní učitelce za přípravu 
a reprezentaci naší školy a panu učiteli Danielu 
Šimkovi za korepetici.
V úterý 27. 3. 2018 proběhlo krajské kolo ve hře 
na zobcové flétny v ZUŠ Ivančice. V tomto kole se, 
v VIII. kategorii, představila Doubravka Lexmanová 
ze třídy paní ředitelky Marcely Ladecké, jejíž výkon 
byl odměněn 1. cenou s postupem do celostát-
ního kola, které se bude konat v Praze 5. 5. 2018.  
Děkujeme Doubravce za vynikající reprezentaci  
a také paní učitelce Barboře Dobešové za korepetici 
a přejeme oběma hodně štěstí v celostátním kole!

Marcela Ladecká, ředitelka ZUŠ

Přijímací zkoušky do ZUŠ Velké  
Opatovice pro školní rok 2018/2019
Vážení rodiče,
do 9. 6. 2018 můžete podat přihlášku ke studiu 
v hudebním, výtvarném či literárně – dramatick-
ém oboru na ZUŠ Velké Opatovice pro školní rok 
2018/2019. V případě zájmu o studium nás kon-
taktujte na e-mailové adrese: zus.vo@tiscali.cz, 
přihlášky Vám zašleme e-mailem.
V případě jakýchkoli dotazů se prosím obracejte 
na paní Mgr. Evu Kolískovou, tel.: 777 339 770. 
Vyplněné přihlášky, prosím, zašlete do 30. 5. 
2018 na adresu školy: ZUŠ Velké Opatovice, Pod 
Strážnicí 499, 679 63, Velké Opatovice; e-mailem 
na e-mailovou adresu školy zus.vo@tiscali.cz nebo 
osobně doneste do kanceláře školy. Prosíme o uve-
dení e-mailové adresy v přihláškách a telefonního 
kontaktu. 

Přijímací zkoušky pro školní rok 2018/2019  se bu-
dou konat:
po 4. 6. 2018 od 12:00 – 16:00 hod. pro 
zájemce o hudební obor na pobočce v Benešově 
(přijímací zkouška proběhne v budově ZŠ Benešov)
út 5. 6. 2018 od 12:00 – 16:00 hod. pro zájemce 
o hudební obor na pobočce ve Žďárné (přijímací 
zkouška proběhne v budově ZŠ Žďárná)
út 5. 6. 2018 od 14:00 – 16:00 hod. pro zájemce 
o výtvarný obor (přijímací zkouška proběhne v 
učebně výtvarného oboru v zámku u MgA. Renaty 
Štindlové)
st 6. 6. 2018 od 12:00 – 16:00 hod. pro zájemce 
o hudební obor (přijímací zkoušky na pobočce 
Knínice u Boskovic, Žďárná, Benešov)
st 6. 6. 2018 od 14:00 – 17:00 hod. pro zájemce 
o hudební obor – bez zpěvu (přijímací zkoušky 
proběhnou v budově ZUŠ Pod Strážnicí 499, Velké 
Opatovice)
čt 7. 6. 2018 od 14:00 – 16:00 hod. pro zájemce 
o sólový zpěv (přijímací zkoušky proběhnou  
v budově ZUŠ Pod Strážnicí 499, Velké Opatovice, 
Mgr. Alexandra Komárková)
čt 7. 6. 2018 proběhnou přijímací zkoušky pro 
zájemce o literárně-dramatický obor od 14:00 
– 17:00 hod. v učebně LDO pod vedením MgA. 
Zdeňky Selingerové

pokračování na str. 8
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Slavnostní zahájení s představením cyklistů 
proběhne na ulici Mládežnická, před Domovem 
mládeže v 9,50 hodin. Již od 9 hod bude prostor  
pro závodníky a pro  
návštěvníky připraven. 

Cyklisté pojedou ulicí Nádraž-
ní, Na Zkratce na křižovatku  
a do Jevíčka.

Zde objedou pětkrát triangl  
a po stejné trase se vrátí do 
cíle na Mládežnickou ulici.   
V cíli jsou očekáváni v 10,25 hod.

42. ročník Mezinárodního etapového cyklistického závodu

Závod míru nejmladších
d o p r o v o d n Ý  p r o G r a M : 
areál „Panský dvůr“ na ul. K. H. Borovského

4. května 16. 00 hod.  Soutěž v malování na chodník  
na palackého nám. - předškolní a školní děti

5. května 15. 00 hod.  Tvůrčí dílna - keramika,  
         malování na sklo, 
    15. 00 hod.  dechová kapela Malohanačka 
    17. 30 hod.  Etien band 
    19. 30 hod.  Penzistor   
    21. 30 hod.  3 Generace  
6. května 13. 15 hod.  Vyhlášení výsledků ZMN 2018
   vystoupení dětí z MŠ Jevíčko, 
   vyhlášení výsledků závodu škol
   mažoretky „ze zámečku do světa“

         

Memoriál Zdeňka Sendlera

tJ cykloklub Jevíčko, Město Jevíčko a tJ Favorit Brno pořádají pod záštitou rené Živného, radního pardubického kraje

sobota 5. 5. 
4. ETAPA -  ÚSOBRNO
START v 15. 55 hod. v Úsobrně, CÍL v 18. 00 hod. v Jevíčku

Na kole s Czech Blades k trase 4. etapy do Úsobrna 
Start diváckého peletonu v 15. 00 hod.  
- Panský dvůr Jevíčko, cíl cca v 17. 45 hod. 

neděle 6. 5. 
5. ETAPA - JEVÍČKO    časovka  
START v 9. 30 hod. na ul. A. K. Vitáka (sídliště)
Jevíčko - Březina a zpět

ZÁVOD ŠKOL  ul. K. H. Borovského ve 12. 30 hod.

JEVÍČKO 4. - 6. 5. 2018

PARDUBICKÝ KRAJMěsto Jevíčko

www.tjcykloklubjevicko.cz

Moravská Třebová Velké Opatovice

INŽENÝRSKÉ STAVBY
BRNO, spol. s r.o.

Hudcova 588/70b

621 00  BRNO

tel.: 544 509 207

fax: 541 211 195

BRNO

PŘEDTISKOVÁ PŘÍPR AVA A  TISK

DIGITÁLNÍ  VELKOPLOŠNÝ TISK

REKL AMNÍ  PŘEDMĚT Y S  POTISKEM 

REKL AMNÍ  TEXTIL

POTISK A  V ÝŠIVK A TEXTILU

INFORMAČNÍ  SYSTÉMY

REKL AMNÍ  TABULE,  POLEPY V ÝLOH

POLEPY VOZIDEL ,  BANNERY 

SVATEBNÍ  OZNÁMENÍ,  POZVÁNK Y

R A ZÍTK A a  dalš í  . . .

Svitavská 166, 569 43 Jevíčko 
tel: 461 326 698

e-mail: rustika@rustika.cz

rustika www.rustika.cz

 firma  461 326 698     lucka  605 445 913     edita  774 030 607

RUSTIKA®

r e k l a m n í  a g e n t u r a

Projekce z celého závodu v cíli etap 
Sledujte přímý přenos ze závodu dostupný 
na stránkách www.tjcykloklubjevicko.cz

Start 3. etapy ZMN
ve Velkých Opatovicích

Pořadatelé se obracejí na občany bydlící na trase závo-
du, aby zde v této době neparkovali svá auta a provoz 
upravili dle pokynů pořadatelů a policie. Případně si 
auta přeparkovali do jiných ulic, chtějí li v této době  
odjet. Věříme, že i vy tak přispějete k bezpečnosti  

mladých cyklistů.

sobota 5. května 2018
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KČT, odbor Velké Opatovice zve příznivce turistiky 
na  25. ročník Májového turistického pochodu 

5.května 2018 

               JAVOŘÍČKO
Pěší trasy: 6 km, 11 km, 21 km, 28 km 
Cyklotrasa: okruhem 70km 
Start od 6,00h klubovna KČT V.O.  cíl do 16,00 na Javoříčku 

Při využití autobusu: 
- v 8,30h od sokolovny z Velkých Opatovicích do Jaroměřic 
- v 10h od sokolovny ve Velkých Opatovicích do Ludmírova  
V případě většího počtu účastníků  jsou na 10h 
zajištěny 2 autobusy 
Svoz z Javoříčka bude dle pokynů podle naplnění autobusů 
Startovné: dospělí 30,-Kč       děti 6-15let 10,-Kč 
             děti do 6let zdarma 
Mapy trasy budou vydány na startu. 
Informace: každý účastník jde a jede na vlastní nebezpečí 
Tento projekt je spolufinancován Městem Velké Opatovice 

       

v zámeckém parku ve Velkých Opatovicích

v neděli
3.6.2018

od 14 - 18 hod.
Program:

- AQUAZORBING
- 3G TRENAŽÉR
- skákací boty
- skákací hrad a velká trampolína
- soutěže pro děti
- tvořivé dílničky
- malování na obličej, tetování a pramínkování vlasů
- ukázka hasičské techniky
... a další bohatý doprovodný program

Bohaté občerstvení zajištěno !

Tato akce je spolufinancována z dotací města Velké Opatovice.

PUPENY LÉČÍ 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA VELKÉ OPATOVICE 

pořádá přednášku Mgr. Jarmily Podhorné 

zámecký sál ~ 2.května 2018 ~ 17 hodin 
po přednášce možnost využít nabídky sestavení kúr z bylin 

přímo na vámi zvolené zdravotní obtíže paní J. Podhornou a 

zakoupení produktů přímo na místě

VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ 

        KLUB ČESKÝCH TURISTŮ  MALÁ HANÁ Velké Opatovice 
     pořádá dne 19.května 2018 autobusový výlet 

      na 21.ročník turistické a pivní akce 

       

   PIVOVARSKÁ ČTVRTKA      
     tradiční turistický pochod za Ryzím pivem z hor 
Start a cíl: Hanušovice (okr. Šumperk) 

Místo odjezdu: sokolovna Velké Opatovice 
Další možná místa nástupu: Jevíčko, Jaroměřice, Chornice, M.Trnávka, Linhartice, Mor.Třebová 

Čas odjezdu: v 6.00 hod. 

Cena zájezdu: 150 Kč      

Přihlášky se zaplacení do 15.5.2018 (členové KČT Malá Haná sleva 50 Kč)   

Informace a přihlášky se zaplacením: 

Dušan Machourek – Žleb 278, Velké Opatovice, tel. 604 133 866,  email : machourek@seznam.cz 

Trasy pochodu :  10, 12, 16, 21 km      

Každý účastník na startu získá  mapu jako nutnou výbavu, včetně kuponu  na občerstvení i slosovatelný 
lístek do tomboly. Dospělí se mohou těšit na pivo gratis, aby spláchli našlapané kilometry, zatímco dětem 
doplní ztracené kalorie oblíbené oplatky a nealko. Trasy pivovar chystá ve spolupráci s Klubem českých 
turistů tak, aby byly dobře schůdné řádně značené a bezpečné.  
Největší  zájem je každoročně o túry okolo 10 km. Kratší štreky osvěží programová zastavení a všechny 
účastníky pak  společné posezení v cíli na nádvoří pivovaru Holba, kde je nachystán doprovodný program.   

Více informací k akci na :   www.pivovarskactvrtka.cz   a   www.holba.cz
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Upozorňujeme, že žáci budou přijímáni podle počtu 
volných míst v jednotlivých oborech vzhledem  
k omezené kapacitě v ZUŠ. Ostatním žákům 
nabízíme možnost studia v rámci nově založeného 
„Spolku svaté Cecílie“, který byl založen mimo jiné  

na podporu základního uměleckého vzdělávání  
v našem městě. Více informací můžete získat v kanceláři 
školy u paní zástupkyně Mgr. Evy Kolískové.
Těšíme se na vás!

Marcela Ladecká, ředitelka školy

Omlouváme se čtenářům za zveřejnění článku k 35. 
výročí založení školy z roku 2015 v minulém čísle.

Marcela Ladecká

“Osmičkový rok IV.”
Rok 1958 - 650 let od první písemné zmínky  
o Opatovicích, (pokračujeme v záznamech od pana 
učitele Pavla Dračky, kronikáře, který události před 
60lety sepsal).

“19. a 20. 7. - Sjezd rodáků a přátel.
Sjelo se jich několik stovek. Jejich podpisy s adresa-
mi jsou v pamětní knize hostů. Večer 19.července 
bylo pro ně sehráno divadelní představení z opa-
tovské historie “Ženy před králem” od jevíčského 
profesora Oldřicha Bubeníka. V parku uspořádána 
Benátská noc s krásnou fontánou na rybníku.

Ráno oznámil místní rozhlas veselým budíčkem  
a o 9 hodině se sešli všichni v sokolovně. Proslov 
učinil předseda výboru pro oslavy František Kouřil.

Hlahol zazpíval několik sborů, z nichž největší 
úspěch sklidily opatovské písničky Vopatovšti for-
mani a Zazpivale sobě vopatovšti chlapci.

Po projevech našich hostů odešel průvod k pom-
níku padlých, kde vystoupil ještě Hlahol (pěvecký 
sbor opatovských, pozn.),pak na hřbitov.

Po krásném projevu a snad posledním, ředitele v.v. 
Jana Snášela, postáli naši rodáci u hrobů svých 
předků (na starém hřbitově, do roku 1974, pozn.).

Odpoledne šel průvod s hudbou přes vesnici (město 
od roku 1969, pozn.) do parku, kde za krásného 
počasí se konala veselice.

V zámeckém sále, (který byl opravdu krásný, než 
v roce 1973 vyhořel, pozn.) instalována výstava 
Opatovice ve fotografii a obraze. Pro velký zájem 
potrvala celý týden. Zakončena byla slavnostně 
básněmi, povídkami a vystoupením Hlaholu.
Večer opakováno ještě divadelní představení “Ženy 
před králem”.

Sjezd se všem líbil. O pohoštění bylo postaráno. 
Oběd byl podáván v nové školní jídelně. Padl mu za 
oběť pořádný vepř.

V rámci jubilea naší obce byla prosazena Oblastní 
zemědělská výstava od 21. do 28. září. Konána 
v zámeckém sále a několika třídách. Pro dobytek 
postaven veliký stan v zadním parku. Při jejím 
zahájení vystoupil opět Hlahol (Hymny, Velké širé 
rodné lány, Moravěnka).
Odpoledne průvod vesnicí do parku. Tam 
předvedeny Dožínky a Česká beseda.Při veselici 
účinkoval Hanácký soubor z Prostějova. Slavnostně 
byla přivítána delegace lidově demokratických 
států.
22.9. konán na výstavě Den mládeže. (Odbíjená, 
večer v sokolovně Varieté s Vlastou Burianem).
28.9. ukončení výstavy. Odměny vítězům, pro-
jev zástupce hlavní správy, vystoupení pěveckých 
souborů z Moravské Třebové (M.Třebová do roku 
1960 naše okresní město, pozn.) a našeho Hlaholu. 
Večer zábava v sokolovně.
Výstava byla slabě navštívena, neboť celý týden 
pršelo.”

VELIKONOČNÍ HRKÁNÍ 
2018

I letošní slavení Velikonoc v našem městě dopro-
vodilo třídenní velikonoční klapání. Tato stará tra-
dice, která nahrazuje hlas zvonů se konala již pátým 
rokem v řadě. 
Velké poděkování patří zúčastněným dětem  
i dospělým, kteří prošli po našem městě celkem 
10 km. Děkujeme také všem, kteří odměnili děti 
za jejich snahu a vytrvalost. Velký dík patří panu 
Slavomíru Kafkovi a Josefu Koutnému za výrobu 
dvou nových krásných trakařů.
Za rok na slyšnou!

Mgr. Kamila Korbelová

 

REVIZOR
Na premiéru divadelního představení “našich herců” z divadelního souboru teaTrum Velké Opatovice  
v sobotu 24. března jsme se velmi těšili. Nemuseli jsme si klást otázku, jaký “Revizor” od Nikolaje Vasiljeviče 
Gogola bude. Věděli jsme, že to bude zážitek! A skutečně, od samého začátku, až do konce představení “to 
bylo něco”! Nedovolila bych si napsat, kdo hrál lépe apod.Všichni hráli s plným nasazením, z celého srdce  
a zaslouží si veliké poděkování. Odměnou byl dlouhotrvající potlesk ve stoje! Jsme vždy nadšeni, při 
zhlédnutí jakýchkoliv představení, protože hrají “naši herci”! Ať se jim vždy daří při reprízách. Velké díky 
samozřejmě patří i režisérovi Pavlu Petrželkovi.
      Marie Pospíšilová

Fotbalové Jaro
Začátkem dubna se rozběhly naplno mistrovské zá-
pasy okresních soutěží.
Chceme vás touto cestou pozvat do našeho 
sportovního areálu, kam můžete přijít povzbu-
dit naše družstva v zápasech o body do tabulek.  
“A” družstvo mužů má po podzimní části nakročeno  
k boji o postup do okresního přeboru a první ode-
hrané kolo, kdy jsme porazili družstvo Knínic 4:0 
nás v této myšlence podpořilo.

Ještě bych se chtěl touto cestou vyjádřit k využívání 
našeho areálu sportovní veřejností.

Sportovní veřejnost může využívat vedlejší travna-
tou plochu k volnochvilkovým aktivitám. Přístup na 
toto sportoviště je od koupaliště, hlavní branou od 
kabin nebo z ulice Nádražní. Tímto prosíme, aby 
hlavní travnatá plocha, na které jsou nápisy “Zákaz 
vstupu”, nebyla mimo tréninků a zápasů využívána! 

Vedlejší hřiště si někteří majitelé garáži pletou se 
zkratkou. Vyšlapaná pěšinka a stržené oplocení  je 
toho důkazem.

Někteří lidé si myslí, že kdysi bývalo v prostorách 
hřiště smetiště, a tak se tam i chovají! Každoročně 
nám úklid, údržba hřišť a areálu zabere spoustu 
našeho volného času o financích nemluvě.  Od roz-
bitých záchodových mís až po různé předměty, 
které se doma nebo v garáži někomu nehodily, 
v těchto prostorách nacházíme! Tímto prosíme. 
Smetiště v okolí hřišť bylo před 30 roky, proto re-
spektujme jakákoli rozhodnutí, doporučení atd.. 
Areál je součást města, jestli někdo chce ve svém 
městě dělat takhle nepořádek, tak je to smutné!
Děkujeme za pochopení.

Výbor fotbalového oddílu

Foto: Mgr. Kamila Korbelová
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Akce ukliďme Česko 2018  
ve Velkých Opatovicích

z dobře udělané práce a  u táboráku při opékání 
špekáčků na závěr akce s družnou zábavou. 

Za účastníky MO ANO bude líp Velké Opatovice  
Zdeněk Živný, předseda

První ročník úklidové akce proběhl v roce 2014 
a ještě v tomtéž roce získal ekologického oskara. 
Úklid se koná zpravidla na jaře a na podzim. 
Již po třetí letos na jaře se naše MO ANO účastnila 
této akce organizované Radou pro veřejnou zeleň 
pí .JindřiškouPátečkovou a p. Badalem s finanční 
podporou města VO. Za naši MO se akce zúčastnili 
členové rady ing. Petr Kolář a ing. Milan Ma-
zura, člen investiční komise ing. Libor Jendřejas  
a předseda MO Zdeněk Živný..
Sraz všech účastníků byl v sobotu 7.4. ve 14:00 
hod na autobusovém nádraží, kde nás paní 
Pátečková seznámila s postupem úklidu a jednot-
livé skupiny dostaly plánky s informacemi. Poté se 
skupiny rozešly po vytyčených trasách. Jelikož se 
již tradičně zúčastňujeme, tak nás docela zaráží, 
jak každoročně je naše okolí znečištěno velkým 
množstvím různého odpadu, i když v předcházejícím 
roce bylo při téhle akci velice slušně uklizeno. Je na 
zváženou, co by se v této záležitosti dalo udělat, 
aby se tomuto nešvaru dalo alespoň částečně 
zabránit. Největší nepořádek ve městě se nachází 
v okolí autobusového nádraží a jeho přilehlého 
potoku, parkovišti kamiónů u vlakového nádraží  
a např. cesta kolem fotbalového hřiště a koupaliště. 
Je také škoda, že nebyla hojnější účast občanů 
našeho městečka, určitě by se toho stihlo uklidit 
více. 
Ještě jednou chci poděkovat organizátorům téhle 
akce, při které se všichni zúčastnění hřáli pocitem 

ZO KSČM Velké Opatovice, Městské kulturní 
středisko a Klub českých turistů Malá Haná 

za přispění Města Velké Opatovice 
zve občany na tradiční

“Májové posezení”
které se koná 1. května 

od 14.00 hod v zámeckém parku.

Připraveny atrakce pro děti.
Občerstvení zajištěno.

Divadelní soubor teaTrum Velké Opatovice 
Vás srdečně zve

v neděli 6. května na

Krátké setkání s poezií
na téma

Máj je lásky čas
vestibul stálého kina – začátek 14:15 hod.
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6.5. Krátké setkání s poezií – pořádá DS teaTrum 
V.O. – téma: „Máj je lásky čas“ - vestibul stálého 
kina – začátek 14:15 hod.

6.5. Oslava sv. Floriána a Den otevřených dveří na 
hasičské zbrojnici -  pořádá SDH VO  - 9 hod. 
průvod od hasičské zbrojnice ke kostelu sv. Jiří – 
10 hod. slavnostní mše  - po skončení mše budou 
položeny kytice u památníků a průvod bude po-
kračovat k hasičské zbrojnici – vystoupení mažo-
retek – 15 hod. ukázka práce nemladších hasičů 
a vyproštění osoby z havarovaného vozidla – bo-
haté občerstvení

12.5. Repríza divadelní hry Revizor v podání Di-
vadelního souboru teaTrum Velké Opatovice 
– malá scéna stálého kina – začátek v 19 hod. 
– vstupné: 70 Kč – pro obce Mikroregionu Malá 
Haná

18. 5. Bazar oblečení pro dospělé - pořádá RC Mo-
týlek V. Opatovice - prostory vestibulu bývalého 
učiliště – 15-17 hod.

19. 5. Autobusový výlet na 21. ročník turistické  
a pivní akce „Pivovarská čtvrtka“ – pořádá KČT 
Malá Haná - tradiční turistický pochod za Ryzím 
pivem z hor – start a cíl: Hanušovice – místo a čas 
odjezdu: sokolovna Velké Opatovice  v 6 hod. – 
cena zájezdu: 150 Kč (člen KČT MH sleva 50 Kč) 
– přihlášky se zaplacením do 15.5.2018: Dušan 
Machourek – tel.č.: 604 133 866

20.5.-3.6.  Výstava prací žáků výtvarného oboru ZUŠ 
V.O. – pořádá ZUŠ+Památník města – vestibul 
st. kina

24.5. ZUŠ Open 2018 – pořádá ZUŠ VO – II. ročník 
celostátního happeningu základních uměleckých 
škol – česko-africký den – program: 9-12 hod. 
dopolední program pro MŠ; 9-16 hod. prezenta-
ce prací žáků ve vestibulu st. kina – 14-17 hod.   
výtvarná dílna v MKC –  v 15 hod. varhanní kon-
cert v kostele sv. Jiří - v 16 hod. představení žáků 
LDO v MKC - v 17 hod. koncert v MKC a v 18:30 
hod. Jazzový koncert v Zámeckém sále

26.5. Cyklovýlet na Oblastní slet východočeské so-
kolské župy do Městečka Trnávky (začátek ve 
14 hod., účast cca 500 cvičenců) – pořádá Orel 
jednota – odjezd ve 12,30 hod. od kostela sv. Jiří 
ve V.O.

PŘEHLED AKCÍ NA MěSÍC KVěTEN 2018

PROgRAM STÁLéHO E-CINEMA KINA NA MěSÍC KVěTEN 2018
Hrací den - pátek,  začátek představení v 19:30 hod. 

POZOR!!!  Hrajeme v neděli ve 14 hod.
20.5. Čertoviny    
CinemArt                             101 min.
Stalo je jednou, že se v pekle uklízelo. Čerti se jen hemžili, 
ale protože si k práci neuměli šikovně zajít, navzájem si pře-
káželi a klopýtali jeden přes druhého, prostě hotový blázinec. 
Toho zmatku využili dva mladí čerti, kteří schválně ještě víc 
při uklízení překáželi. A pak se to stalo. Jeden zakopl, padl na 
druhého a oba povalili kotel s hříšnou duší. Toho využila hříšná 
duše. Rozběhla se k otevřené bráně, kterou zrovna staří čerti 
větrali a než se kdo nadál, byla pryč. Bylo zle. Luciper se roz-
hodl pro trest – čerti musí jít na svět a každý přivést do pekla 
jednu hříšnou duši. Pak jim bude odpuštěno.
Hrají: Jakub Prachař, Dominick Benedikt, Karel Dobrý, Sára 
Sandeva, Richard Jaroslav Müller, Oldřich Navrátil, Míra No-
sek, Andrea Hoffmannová, David Gránský, Jana Bernášková, 
Radek Holub, Růžena Merunková, Nelly Řehořová
Vstupné: 45 Kč                        Mládeži přístupno

25.5. Zoufalé ženy dělají zoufalé věci 
Bioscop   83 min.
„To tedy byl porod!“ vzdychnete si, když se vám něco nepodaří lehce, ale stojí vás to hodně úsilí. „To tedy 
byl porod!“ je přesná definice nejen vstupu naší hrdinky Olgy na svět (vzácnou polohou čelní), ale tato věta 
vystihuje výstižně i její touhu najít pravou lásku. Není to vůbec jednoduché, možná proto, že ani Olga není 
jednoduchá. Má se svým milostným životem velké plány a má přebujelou fantazii. Městečko, kde se narodila, jí 
pro realizace milostných záměrů nestačí. A tak se přemístí do velkoměsta. Nejprve prodává v dámském prádle, 
kde obslouží přes 3 tisíce žen, než se stane zázrak a přijde ON! Ten první a pravý! To si aspoň Olga myslí do 
okamžiku, než ho přistihne při nevěře. Olga studuje psychologii, a tak má svou situaci teoreticky zvládnutou. 
Praxe je ovšem jiná. Zvlášť, když se potká s vyhlášeným děvkařem a ten ji odveze do karpatských hor. Anebo, 
když se málem utopí v kanoi před očima toho mladíčka ...anebo, když zjistí, že ten kluk, který ji poprvé viděl 
nahou, není zas takový kretén ...anebo, když pochopí, že její syn už není dítě ...anebo... těch „anebo“ je na ces-
tě, kde Olga hledá báječný vztah, hodně. Určitě ale platí, že film Zoufalé ženy dělají zoufalé věci je komedie, ze 
které vyplývá, že co se týče lásky, tak... i když je vám hrozně, i když jste k smíchu, tak to prostě nesmíte vzdát!
Hrají: Klára Issová, Matouš Ruml, Aneta Krejčíková, Jindřich Žampa, Marie Kružíková, Pavel Kříž, Jiří Dvořák, 
Zdenka Procházková, Alice Bendová, Lenka Vlasáková, Martin Kraus, Roman Mrázik, Petr Vacek, Halina Pa-
wlowská, Nikol Kouklová, Václav Vašák, Marián Mitaš
Vstupné: 45 Kč                              Mládeži přístupno

VELKÉ  OPATOVICE          
21.4.-13.5. Významné osobnosti Velkých Opatovic  

a okolí – pořádá Památník Města – výstava fo-
tografií – otevřeno: každou Ne dle otevírací doby  
v MKC – vestibul st. kina

1.5. Prvomájový turistický výlet na Žďárské  
vrchy – pořádá KČT VO – odjezd od sokolovny ve  
V. Opat. v 7 hod. – cena: člen KČT VO 170 Kč; ne-
člen 220 Kč; dítě člen 140 Kč; dítě nečlen 190 Kč

1.5. Vopatovské dorost – pořádá SDH – 100 m pře-
kážky jednotlivci - hřiště v ZŠ – začátek v 10 hod.

1.5. Májové posezení – pořádá KSČM – začátek ve 
14 hod. – jsou připraveny atrakce pro děti a bo-
haté občerstvení – zámecký park

2.5. Pupeny léčí – pořádá Městská knihovna – před-
náška Mgr. Jarmily Podhorné (lékárna Naděje) 
– po přednášce možnost sestavení kúr z bylin 
přímo na Vámi zvolené zdravotní obtíže a za-
koupení produktů přímo na místě – zámecký sál, 
začátek v 17 hod. – vstupné dobrovolné

3.5. Klub mladých důchodců – další pravidelná 
schůzka – na programu cestopisná přednáška 
Mgr. Anny Kaderkové o italských městech – Ja-
nov a Turín – Zámecký sál – začátek ve 18 hod.

5.5. Pochod Velké Opatovice – Javoříčko – pořádá 
KČT V.O. – 25. ročník – pěší trasy: 6, 11, 21 a 28 
km –cyklotrasa: 70 km – mapy trasy budou vy-
dány na startu – start:  od 6 hod. klubovna KČT 
VO – cíl: do 16 hod. na Javoříčku – startovné: 
dospělí: 30 Kč; děti 6-15 let: 10 Kč a děti do 6 let 
zdarma

5.5. Závod míru nejmladších - 3. etapa závodu 
(Opatovická) - start s představení cyklistů pro-
běhne v 9:50 hod. na ul. Mládežnická – z Mlá-
dežnické ul.  cyklisté pojedou ulicí Nádražní, Na 
Zkratce a po silnici č 372 na Jevíčko – po ab-
solvování pěti okruhů na jevíčském trianglu se 
po stejné trase vrátí zpět do cíle na Mládežnické 
ulici – cíl 10:20 hod.

6.5.  Setkání ke Dni matek – pořádá KDÚ-ČSL + Orel 
– vystoupení dětí, tvořivá dílna – občerstvení za-
jištěno - Orlovna – začátek v 15 hod.

30.5. Olympiáda dětí a mládeže žáků I. ročníků – 
pořádá ZŠ – XX. ročník 

BOROTÍN

28.4. – 8.5. Jaro v zahradě – pořádá Arboretum Bo-
rotín – prodejní výstava – otevřeno: 9-17 hod. 
V době výstav floristická výstava v pavilonu

CETKOVICE

5.5.  Pouťová taneční zábava - pořádá SK Cetkovi-
ce - hraje skupina Arcus – kulturní dům – začátek 
ve 20 hod. – bohaté občerstvení zajištěno

6.5. Cetkovická pouť – tradiční pouťové atrakce 
na návsi  - mše v kostele sv. Filipa a Jakuba v 8  
a v 10 hod.

MALÁ  ROUDKA – SKOČOVA LHOTA

12.5. Den matek – kulturní dům M. Roudka – začátek 
ve 14 hod.

13.5. Svěcení kapličky – Skočova Lhota – začátek ve 
13 hod.

ŠEBETOV

12.5. Jarní zájezd za koupáním do termálních lázní 
– tentokrát maďarské termály Györ

13.5. Den matek a rodiny – vystoupení dětí z MŠ  
a ZŠ – kino – začátek ve 14 hod.

19.-20.5.Cyklovýlet – 15. ročník – Máchovo jezero

UHŘICE
13.5. Beseda s důchodci – kulturní dům Uhřice – začá-

tek ve 14 hod.

VANOVICE
13.5. Den matek – kulturní dům
26.5. Vystoupení skupiny The Beatles Collection 

Band – kulturní dům Vanovice – začátek v 19 
hod. – vstupné 100 Kč – předprodej od 26.4. na 
OÚ Mikroregionu a IC V. Opatovice
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regionální podpora:                  Město Velké Opatovice                                                               Římskokatolická farnost Velké Opatovice    

za podpory hlavní mediální partneřive spolupráci

Základní umělecká škola 
Velké Opatovice

v rámci celostátního happeningu ZUŠ Open pořádá a srdečně zve na                
česko – africký den 

dopolední program pro děti a učitelky z MŠ 9:00 – 12:00: „Afrika“ 

Program výtvarného oboru: 
„Afrika a jiná dílka“ - prezentace prací žáků, vestibul stálého kina, 9:00 – 16:00 

„Otevřený ateliér“ - výtvarná dílna, prostor před Moravským kartografickým centrem, 14:00 – 17:00 

Program literárně dramatického oboru: 
„Cesta“ - představení žáků LDO, Moravské kartografické centrum, 16:00 

Program hudebního oboru: 
„Varhanní koncert“ – kostel sv. Jiří, 15:00 hodin 

„Vážně nevážný koncert“ – Moravské kartografické centrum, 17:00 
„Jazzový večer“ – zámecký sál (SKP),18:30 

 

Rodinné centrum Motýlek Velké Opatovice pořádá

BAZAR OBLEČENÍBAZAR OBLEČENÍ
PRO DOSPĚLÉPRO DOSPĚLÉ

v pátek 18. 5. 2018 v 15 – 17 hodin
prostory vestibulu bývalého učiliště u Rc Motýlek, 

Mládežnická 430, Velké Opatovice

Zájemci o prodej zboží - pro přihlášení a bližší informace 

pište na e-mail rcmotylek@seznam.cz

 

2. Mateřská škola, Velké Opatovice, příspěvková organizace, Eduarda Ušela 472 
 

zve k zápisu dětí do MŠ 

dne 10.5.2018 v době od 8 do 16 hod. ve třídě „Jahůdek“ 

Co mohou rodiče očekávat? 
 plnou kvalifikovanost pedagogů 
 partnerský přístup 
 příjemné prostředí 
 rozvoj dítěte v souladu se Školním vzdělávacím programem 
 výbornou spolupráci se ZŠ a ZUŠ 
 chutnou a vyváženou stravu připravovanou v konvektomatu 
 odborný přístup v souladu s novými trendy 

 

Co mohou děti očekávat? 
 nové kamarády 
 laskavé přijetí 
 spoustu hraček a her 
 výlety, karnevaly, divadla 
 oslavy narozenin, svátků 
 časopis „Vitamínek“ 
 pestré zážitky 

Těšíme se na Vás !!! 

 

2.MŠ Velké Opatovice 
Blanka Langerová 

ředitelka 

dne 10.5.2018 v době od 8 do 16 hod. ve třídě „Jahůdek“ 


